
C O P I A

COMUNE DI OZZERO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DI MICELI MONICA

N° Reg Gen. 101 del 17/05/2022

N° Reg. Servizio 40 del 17/05/2022

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI CENTRO ESTIVO PER BAMBINI ANNI 2022-2023.



Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.04.2022 con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2023-2024; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 30/12/2021 con cui sono stati nominati i Responsabili del 
Servizio Amministrativo/Finanziario fino alla fine del mandato sindacale, ai sensi dell’art. 50, comma 
10, del T.U.E.L. - D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 51 del 22.05.2001, integrato e modificato con atto di G.C. n. 76 del 
23.11.2015 e successivamente modificato in ultimo con atto di G.C. n. 32 del 25/03/2019; 
 

VISTA la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 42 e 48 e dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022-2024" del Comune di Ozzero, 

adottato in conformità alla Legge n. 190 del 06.11.2012, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 45 del 27.04.2022; 

 
DATO ATTO, altresì, che, nell'attuazione del presente procedimento, l'attività istruttoria e la 

relativa responsabilità dall'adozione dell'atto finale sono state distinte, in modo che risultino 
coinvolti almeno due soggetti: l'istruttore dei Servizi Amministrativi/Finanziari ed il Responsabile; 
 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 07.04.2022 con la quale 

veniva approvato l’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse per la 
CONCESSIONE DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRO EDUCATIVO ESTIVO PER 
BAMBINI DAI 3 AI 10 ANNI PER IL BIENNIO 2022-23 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER IL BIENNIO 2024-
25, CON UTILIZZO A TITOLO GRATUITO DI PORZIONE DI IMMOBILE COMUNALE; 

 
DATO ATTO che il suddetto avviso unitamente agli allegati ivi indicati veniva pubblicato 

all’Albo pretorio dell’Ente dal 02.05.2022 con scadenza del termine per la presentazione delle 
eventuali manifestazioni di interesse al 13.05.2022 alle ore 12:00 (pubblicazione n. 249/2022); 

 
DATO ATTO che alla data e all’ora di scadenza indicata sul suddetto avviso quale 

scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, risultano essere 
pervenute all’Ente n. 2 richieste; 

 
RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione per la valutazione delle manifestazioni 

di interesse pervenute; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, c. 12, del Codice Contratti, fino all’adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all’albo di cui all’art. 78, compete alla “Stazione Appaltante” la 
scelta dei commissari, secondo “regole di competenza e trasparenza”;  

 
RILEVATO che tra i dipendenti dell’Ente esistono professionalità adeguate a svolgere il 

compito di “commissario di gara” di cui trattasi;  
 
RAVVISATO che tra le persone idonee a svolgere tale compito l’Amministrazione Comunale 

ha individuato le seguenti figure:  
 
• In qualità di presidente: Geom. Roberto Barrella, Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
• In qualità di componente: Dott. Paolo Pepe, Segretario Comunale; 



• In qualità di componente: Dott.ssa Francesca Scarcella, Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

• In qualità di segretario: Mazzola Loredana, collaboratore amministrativo.  
 
i quali hanno reso, al momento dell’accettazione dell’incarico, ai sensi dell’art. 445/2000 le 

dichiarazioni attestanti l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 
77 commi 4,5,6, D. Lgs n. 50/2016;  

 
RICHIAMATO il D. lgs.267/2000;  
 
Tutto ciò premesso; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di richiamare integralmente, nel presente dispositivo, la premessa narrativa del presente atto; 

 
2) di costituire la commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per la 

CONCESSIONE DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRO EDUCATIVO ESTIVO PER 
BAMBINI DAI 3 AI 10 ANNI PER IL BIENNIO 2022-23 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER IL BIENNIO 
2024-25, CON UTILIZZO A TITOLO GRATUITO DI PORZIONE DI IMMOBILE COMUNALE, a seguito 
della pubblicazione del relativo avviso sull’Albo on line; 

3) di dare atto che alla scadenza dei termini risultano essere pervenute n. 2 manifestazioni di 
interesse; 

4) Di nominare la Commissione per la valutazione delle offerte di cui in argomento, composta dai 
soggetti di seguito indicati:  

• In qualità di presidente: Geom. Roberto Barrella, Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
• In qualità di componente: Dott. Paolo Pepe, Segretario Comunale; 
• In qualità di componente: Dott.ssa Francesca Scarcella, Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
• In qualità di segretario: Mazzola Loredana, collaboratore amministrativo.  

 

5) Di dare mandato alla commissione di dare attuazione alle operazioni di apertura delle buste e 
valutazione dell’integrità della documentazione delle relative domande pervenute, fissando la 
prima seduta pubblica per il giorno 26 maggio ore 10:00 presso gli uffici comunali. 

6) Di pubblicare sul sito istituzionale del comune di Ozzero avviso contenente data e ora della 
suddetta seduta pubblica; 
 

7) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo on line del 
Comune di Ozzero, per 15 giorni, visibile anche dall'apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti Dirigenti”; 

 
La pratica è trattata dalla Signora CALATI Annalisa - Istruttore e dalla Dott.ssa DI MICELI Monica – 
Responsabile dei Servizi Amministrativi. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa DI MICELI Monica 

 

 

 

 

 



PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Scarcella Francesca

F.to di Miceli Monica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI17/05/2022

17/05/2022

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento esprime  parere :

Data IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Addì, _______________

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

F.to  IL MESSO COMUNALE
Lì, 24/05/2022

Copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


